
UCHWAŁA NR XXX/267/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania w szkole prowadzonych przez Gminę Nowinka 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762, z 2022r. poz.935, 1116, 1700 i 1730),  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 W budżecie Gminy Nowinka zabezpiecza się corocznie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust.1 dysponuje Wójt Gminy. 

§ 2. Do korzystania ze świadczeń pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele zatrudnieni w szkole 
prowadzonej przez Gminę Nowinka oraz nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 
świadczenia kompensacyjne. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie kosztów zakupu leków oraz innych wyrobów medycznych w związku z przewlekłą, ciężką 
lub długotrwała chorobą,  w szczególności chorobą nieuleczalną; 

2) dofinansowanie  kosztów badań specjalistycznych i leczenia specjalistycznego; 

3) dofinansowanie kosztów zakupu specjalistycznego sprzętu ortopedycznego oraz  sprzętu do rehabilitacji, 
niezbędnych do przeprowadzenia zalecanego przez lekarza leczenia; 

4) dofinansowanie zakupu zleconych przez lekarza specjalistę szkieł korekcyjnych oraz aparatów słuchowych. 

§ 4. Pomoc zdrowotna jest bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym, udzielonym raz w roku w formie 
zapomogi zdrowotnej, jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych kosztów związanych z leczeniem, 
przy czym finansowanie zakupu szkieł korekcyjnych może nastąpić nie częściej niż co 3 lata. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie przez osobę uprawnioną wniosku do 
Wójta Gminy Nowinka.  

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie: potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 
leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, a także 
w innych przypadkach określonych w § 3; 

2) oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny; 

3) oryginalne imienne dokumenty (rachunki, faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty 
związane z leczeniem za okres 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

3. Wnioskodawca składa oświadczenie, że wnioskowane dofinansowanie nie obejmuje pokrycia zakupu 
leków i pozostałych świadczeń uzyskanych nieodpłatnie oraz wydatków zrefundowanych z innych funduszy. 

§ 6. Wnioski o udzielenie świadczenia należy złożyć w Urzędzie Gminy Nowinka: 

1) do 10 maja; 

2) do 10 listopada. 

§ 7. Zapomogę zdrowotną na podstawie złożonych wniosków,  przyznaje Wójt Gminy Nowinka 
w terminach  do 31 maja oraz 30 listopada każdego roku. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej 
uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby, okresu jej trwania, konieczności stosowania specjalistycznych leków; 

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej rodziny wnioskodawcy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3BDADF-3D24-45C7-9226-D72BD2060304. Uchwalony Strona 1



4) liczby złożonych wniosków; 

§ 8. Traci moc uchwała nr IX/67/15 Rady Gminy Nowinka z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowinka. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3BDADF-3D24-45C7-9226-D72BD2060304. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


